iam cum aliis tum uero potideatis quē admodum recepistis: opem feratis: mature rime atticam inuadentes: ne uiros uobis amicos atque cognatos inimicissimis p datis: ne ue nos ceteros cogatis præ desperatione ad aliam nos aliquam societatem cōuertere: nihil profecto iniuste acturos: aut erga deos quos iurauimus: aut erga homines qui ista sentient. Non enim qui destituti ad alios se conferunt scēdū fragi sunt: sed qui coniuratis suis auxilia denegant: ad quæ auxilia præbenda si prompto fueritis animo permanebimus. Alioquin sceleste faceremus: nec alios quam uos estis magis propensos inueniremus. De his uos probe consulētis: detisq; operam ne peloponneso cum minori dignitate præsideatis quam cū quanta patres eam uobis tradiderunt. Et hæc quidem corinthii dixerunt. Aderat aut Lacedæmone iam antea Atheniensium legatio aliorum negotiorum causa. Qui cum hæc uerba cognouissent uisum ē eis e dignitate sua esse Lacedæmonios adire: nihil purgatueros eorum quæ ciuitates crimini darent: sed ostensuros i uniuersum non ēē illis festinato decernendū: sed impensius considerandum: nec non se in animo habere quantū sua ciuitas polleret significare: tum redigēdo in memoriam senibus quæ nōssent: tum commemorando iunioribus quorum inexperti essent: sperantes fore ut cum audissent propensiores essent ad quiescendum quā ad bellum mouendum. Aditis igitur Lacedæmonis dixerunt uelle se ad multitudinem eorum habere orationem nisi quid prohiberet. Illis iubentibus athenienses processerunt atq; in hunc modum loquuti sunt.

**Oratio Atheniensium apud Lacedæmonios.**

Quidem non ad disceptandum nos cum sociis nostris legati uenimus: sed ad alia transigenda a ciuitate missi. Verum cognita non exigua aduersus nostram aliarum ciuitatum quærela pce sumus: nō criminibus responsuri. Neque enim iudices uos aut nostri aut istorum estis apud quos habeatur oratio: sed ne uos ad sociis credendum faciles de rebus magnis deterius consulatis: simul quia uolumus de rationibus nostris omnibus quo pacto se habeant uos facere certiores. Neq; ea quæ tenemus improbe obtenta & nostram ciuitatem magni pretii esse: Et peruetusta quidem illa quid attinet repperere: quorum magis fama testis est apud audientes: quam aspectus. At gesta bello medico: & quæcunque ipi nouistis: & si propter uulgus magis sunt assidue predicanda: tamen cōmemorari necesse est. Quæ dum gessimus si cum periculo: & ex utilitate communi gessimus: cuius uos participes extistis: non est ab eorum prorsus mentione cessandum. Quæ non magis purgandi nos gratia dicentur: quam testificandi demonstrandique aduersus qualem ciuitatem non bene uobis consulendo uos bellum suscipiatis. Et enim præ nobis ferimus nos solos in Marathone aduersus barbarum periculis obuiam isse. Cui rursus reuerso cū ipares terrestri certamine essemus conscensis uniuersi nauibus ad Salminē pugna nauali cōfliximus. Quæ res præstitit ne ille peloponnesum p nauigādo oppidatum expugnaret: Cū nō possēt ciuitates uestræ cōtra igētē classē sibi mutuo auxilio eē: Atq; huius rei barbarus ipse maximū testimoniu phibuit: q; classe uictus: tāq; nūq; amplius futura sibi pari potētia ppato cū maiore copiæ pte abscessit: Ex quo tali factō cū patuisset plane: res græciæ classe constare. Tria